
Deliberazione n° 99 del 29/09/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTIVITÀ DI SOSTEGNO SCOLASTICO A. S. 2021-2022. ASSEGNAZIONE RISORSE.

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di settembre alle ore 17:00 nella sala delle
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione comunale è particolarmente attenta ai problemi ed alle esigenze dei
minori specie di coloro che presentano particolari fragilità di salute o sociali;

Visto che al Servizio Sociale Professionale di Zollino, con provvedimento del Tribunale per i Minorenni
di Lecce, è stata chiesta l'attivazione di un servizio di sostegno scolastico per due minori, di 13 e 12
anni, i cui dati anagrafici sono agli atti dei serivizi sociali;

Vista, inoltre, la richiesta, acquisita al prot. n. 4982 del 24.09.2021, proposta dai genitori di una
minore con problemi di disabilità intellettiva lieve, frequentante la 1^ classe della Scuola Primaria di
Zollino, per richiedere la presenza di un educatore per n. 11 ore settimanali ad integrazione del
sostegno effettuato, per pari ore, da parte dell'ASL di Martano;

DATO ATTO che per garantire il sostegno scolastico, in favore dei tre minori sopra menzionati per l'a.
s. 2021-2022, è necessario assegnare le seguenti somme:

1. € 3.200,00 per il sostegno scolastico in favore delle due minori di cui sopra citati, per l'intero
anno scolastico 2021-2022;

2. € 6.400,00 per l'educatore in favore della minore di cui sopra citato. frequentante la 1^ classe
della Scuola Primaria di Zollino, per l'intero anno scolastico 2021-2022;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore
Economico-finanziario e socio-culturale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti
- lo Statuto Comunale;
- il Documento Unico di Programmazione;
- il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente riconosciute, richiamate e
trascritte nel presente dispositivo;

1. di fornire indirizzo al Responsabile del Settore economico-finanziario e socio-culturale perché
organizzi per l’anno scolastico 2021-2022:

- un servizio di sostegno scolastico in favore delle due minori di 12 e 13 anni,
- un sostegno didattico con un educatore in favore della minore di cui alla richiesta prot. 4982 del

24.09.2021;
2. di assegnare, per la realizzazione dell'attività di sostegno del punto che precede, la somma

complessiva di € 9.600,00 per l'anno scolastico 2021-2022;
3. di affidare ai competenti uffici comunali ed al Responsabile del Settore Economico-finanziario e

socio-culturale l’esecuzione di tutti gli adempimenti e le attività consequenziali alla presente
deliberazione;

4. di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art.
125 del D. Lgs. n. 267/2000.

5. di dichiarare la presente deliberazione con separata analoga votazione rilevata l’urgenza di
provvedere in merito immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18
agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: ATTIVITÀ DI SOSTEGNO SCOLASTICO A. S. 2021-2022. ASSEGNAZIONE RISORSE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 29/09/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario

f.to PERRONE DANIELA

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 29/09/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 99 del 29/09/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 29/09/2021 al n. 561 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 14/10/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


